
 

COMUNE DI MOGGIO
Provincia di Lecco 

Piazza Fontana, 2  23817 Moggio - Tel. 0341.996114 
sito web: www.comune.moggio.lc.it     e-mail: info@comune.moggio.lc.it  

PEC: comune.moggio.lc@halleycert.it         P. IVA: 00621050137 

 
Prot. n. 2022.0006382.6.7 Moggio, lì 28 dicembre 2022 
 

 

ORDINANZA N. 34 
 

 
OGGETTO: Istituzione divieto di circolazione sulla strada agro-silvo-pastorale Penscei - Maesimo - 

Piani di Artavaggio - revoca ordinanza n.15/2022. 
 

IL SINDACO 
 
Vista 15 del 15.05.2022 con la quale veniva aperta al transito veicolare la strada 
agro-silvo-pastorale Penscei - Maesimo - Piani di Artavaggio, ai possessori del permesso di transito 
rilasciato dal Sindaco, fino al permanere delle condizioni di sicurezza della circolazione;  
Considerato che a seguito delle recenti nevicate e la diminuzione della temperatura diurna e notturna si 
rileva la presenza di neve e ghiaccio sulla strada agro-silvo-pastorale Penscei - Maesimo - Piani di 
Artavaggio, che costituisce pericolo e pregiudizio alla sicurezza del transito veicolare; 
Ravvisata pertanto la necessità di vietare il transito dei veicoli sulla strada in argomento fino al ripristino 
delle condizioni di sicurezza per la circolazione dei mezzi autorizzati e di revocare dacale n. 
09/2021; 
Dato atto che a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza e di pubblico interesse oltre che per 
esigenze di carattere tecnico, si rende necessario dare corso al provvedimento di cui sopra;  
Visto il Regolamento comunale per il transito sulla strada agro-silvo-pastorale Penscei  Maesimo  Piani di  
Artavaggio, approvato con delibera di C.C. n. 23 del 19.05.2016;  
Vista la L.R. 5 dicembre 2008, N. 31 - Testo unico delle leggi regionali in materia di agricoltura, foreste, 
pesca e sviluppo rurale e s.m.i.;  
Visto il D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e s.m.i - Codice della Strada ed il relativo Regolamento di Esecuzione 
e di Attuazione, approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e s.m.i.;  
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali; 
 

ORDINA 
 
Per le esigenze ed i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 
1. sulla strada agro-silvo-pastorale Penscei - 

Maesimo - Piani di Artavaggio, esteso ai possessori del permesso di transito, dalla data odierna 
fino alla revoca della presente; 

2. La revoca del dacale n. 15/2022.  
 

DISPONE 
 

La pubblicazione della presente ordinanza all'Albo Pretorio nelle forme e nei termini di legge; 
La trasmissione della presente a: 
- Comuni di Barzio, Cassina V., Cremeno, Taleggio e Vedeseta; 
- Servizio Polizia Locale Altopiano Valsassina; 
- Stazione Carabinieri Forestale Barzio (LC);  
- Stazione Carabinieri Introbio (LC); 
- Lario Reti Holding S.p.A.; 
- Imprese Turistiche Barziesi S.p.A.; 
Agli operatori del Servi

 
 



AVVERTE 
 

Che le autorizzazioni al transito, rilasciate fino ad oggi agli aventi diritto per circolare sulla strada
in parola, cessano con effetto immediato la loro efficacia, come previsto dal Regolamento 

-silvo-pastorale. 
Che ai trasgressori della presente ordinanza sarà applicata la sanzione amministrativa pecuniaria 

ex art. 7-bis D.Lgs. n. 267/2000. 
 

INFORMA 
 

integrazioni si avverte che, avverso la presente ordinanza può essere proposto ricorso, entro il termine di 60 
giorni dalla sua pubblicazione, al TAR Lombardia, ai sensi della D.Lgs. n. 104/2010 o, in alternativa, entro il 
termine di 120 giorni, ricorso Straordinario al Capo dello Stato, ai sensi del D.P.R. n. 1199/71. A norma 

icolo 8 della succitata Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni, si rende 
noto che il responsabile del procedimento istruttorio ai fini della presente ordinanza è Ufficiale di Polizia 
Locale Dott. Piazza Andrea. 
 
 

 
 

Il Sindaco 
Corti Andrea 

Documento informatico firmato digitalmente 
 

 


